ASSEMBLEIA DA REPÚBLICA

REQUERIMENTO Número /  ( .ª)

PERGUNTA Número /  ( .ª)

Publique - se

Expeça - se

O Secretário da Mesa

Assunto:

Destinatário:

Exmo. Senhor Presidente da Assembleia da República

Em espaço noticioso da TVI 24, em Setembro passado, foi referido a existência de um

Parecer/estudo sobre o SIRESP pedido por António Costa, MAI do 1º Governo do PS de José

Sócrates como 1º Ministro.

Na notícia, essa existência foi confirmada pelo Dr. Rocha Andrade, ex-Secretário de Estado da

Administração Interna nesse Governo e ex-Secretário de Estado dos Assuntos Fiscais do atual

Governo.

Consolidaram essa opinião responsáveis do Instituto de Telecomunicações de Portugal, ouvidos

na mesma peça noticiosa.

Assim, ao abrigo do disposto na alínea d) do Artigo 156.º da Constituição da

República Portuguesa e da alínea e) do n.º 1 do artigo 4.º do Regimento da

Assembleia da República, venho requerer ao Ministério da Administração

Interna cópia do parecer/estudo acima referido.

Palácio de São Bento, 18 de outubro de 2017

Deputado(a)s

JORGE MACHADO(PCP)

JOÃO RAMOS(PCP)

____________________________________________________________________________________________________________________________
Nos termos do Despacho n.º 1/XIII, de 29 de outubro de 2015, do Presidente da Assembleia da República, publicado no DAR, II S-E, n.º 1, de 30 de outubro
de 2015, a competência para dar seguimento aos requerimentos e perguntas dos Deputados, ao abrigo do artigo 4.º do RAR, está delegada nos Vice-
Presidentes da Assembleia da República.

	topmostSubform[0]:
	Page1[0]:
	Requerimento[0]:
	txtRequerimento[0]: X
	txtNrRequerimento[0]: 15
	txtLegRequerimento[0]: XIII
	txtSessaoRequerimento[0]: 3
	txtTipoRequerimento[0]: - AC

	Pergunta[0]:
	txtPergunta[0]:
	txtNrPergunta[0]:
	txtLegPergunta[0]:
	txtSessaoPergunta[0]:

	ColunaMesa[0]:
	txtDataMesa[0]: 2017-10-19
	#field[1]:

	Assunto[0]:
	txtAssunto[0]: Parecer sobre o SIRESP
	txtDestinatario[0]: Min.  da   Administração  Interna

	txtTexto[0]:
	txtAutor[0]:

		2017-10-18T17:01:00+0100
	Jorge Machado (Assinatura Qualificada)

		2017-10-19T10:00:07+0100
	Idália Salvador Serrão (Assinatura Qualificada)

		2017-10-19T12:02:31+0100
	Florinda Veiga (Assinatura Qualificada)

		2017-10-18T17:01:05+0100
	Unknown signer 27afa9c33f5cdb1645ac1856ed50236043e165f3

		2017-10-19T10:00:23+0100
	Unknown signer 5aeec7bfffe06f90ff14320f91817c91318579cd

		2017-10-19T12:02:35+0100
	Unknown signer 374986549a925df30edae272b8fbeb11ea15d843